
14 DIG 2021
D.D.G. ^C< del

REGIONE SICILIANA

ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL'OLIO

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'Istituto Regionale della Vite e del Vino -
e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l'art. 35 della L.R. n. 2 dell'8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo Istituto quale
Ente di Ricerca della Regione Siciliana;
VISTE le delibero del Consiglio di Amministrazione dell'Ente n. 107 del l ottobre 2009 e n. 3 del 22
gennaio 2010 con le quali è stato approvato il Regolamento di Organizzazione;
VISTO il Regolamento Interno di Contabilità approvato con delibera commissariale n. 3 dell' 11 settembre
2019 e approvato dalla Giunta di Governo delibera n. 54 del 13 Febbraio 2020;
VISTA l'art. 16 della L.R. n. 25 del 24 novembre 2011 che estende le competenze dell'ente al settore
oleario attribuendogli la nuova denominazione di Istituto Regionale del Vino e de 11'Olio;
VISTA la delibera del CdA n.23 del 22/12/2020 relativa alla nomina del Dirigente Generale Reggente
dell'Ente;
VISTA la delibera del CdA n. 6 del 5/3/2021 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione
dell'Istituto 2021/2023;
CONSIDERATO che, nelle more dell'istituzione del servizio di economato da parte dell'Ente, alcuni
dipendenti dell'IRVO al fine di garantire il normale svolgimento del servizio hanno dovuto anticipare
piccole somme per acquisti vari, per un importo complessivo di € 282,46, così come di seguito specificati:
- dr. Vincenzo Caselli ha provveduto all'acquisto delle serrature del V piano e dei pannelli per il
controsoffitto del corridoio della sede di Palermo, anticipando l'importo di € 235,50;
-dr. Michele Riccobono ha provveduto all'acquisizione di materiale per degustazioni panel olio e
duplicazioni chiavi ingresso sala panel , anticipando l'importo di € 18,80;
- aech. Filippo Di Stefano ha provveduto al lavaggio auto, anticipando l'importo di € 12,00;
- Enologo Giacomo Manzo ha provveduto all'acquisizione di materiale per commissioni degustazioni e
materiale di ufficio, anticipando l'importo di € 16,16;
per un importo complessivo di € 282,46;
VISTI gli allegati documenti fiscali;

DECRETA

- Impegnare a copertura delle spese di cui in narrativa:
sul cap. 64 /2021 l'importo di € 282,46

- Rimborsare al dr. V. Caselli, responsabile dell'U.O. Ufficio di Dirczione l'importo di € 235,50;
- Rimborsare al dr. M. Riccobono, responsabile dell'U.O. O.d.C olio l'importo di € 18,80;
- Rimborsare al Arch. F. Di Stefano, segreteria Presidenza/ autista IRVO l'importo di € 12,00;
- Rimborsare all'Enol. G. IVtanzo, sostituto Consegnatario IRVO di Marsala, l'importo di € 16,16.

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale ai sensi delle vigenti disposizioni in merito alla
pubblicità ed alla trasparenza delle P.A.

IL DIRETTO
Dr. G.

,RALE
ile



•S'; attesta che per l'adozione del presente provvedimento sono state osservate tutte le procedure previste
dalle specifiche normative di settore e dalle disposizioni interne, con l'acquisizione delle relative
certifìcazioni/dichiarazioni ove previste, nonché gli obblighi di pubblicazione.

L'Istmttore Direttivo

I. Coppola C^((^
Il Dirigente Uffiqo Dirczione

'incenzo Caspliy

<S'/ attesta che il controllo di regolarità amministrativa e contabile, ai sensi della vigente normativa e di cui
ai Decreti Lgs.ll 8 123 del 2011 è stato effettuato con esito positivo.

Il Dirigente U.O. Contabilità e Bilancio
Dott.ssa E. Mule

D


